



# PROVINCIA di CHIETI

Settore 6 – Manutenzione e Progettazione Stradale

LAVORI DI:  
**ADEGUAMENTO E RIFACIMENTO DELLE BARRIERE  
METALLICHE NEL “SANGRO – AVENTINO”**  
*3° e 4° Distretto della viabilità provinciale*

PROGETTO ESECUTIVO

TAV. N.

**6**

**STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

*Il Responsabile del Procedimento:*

Il Dirigente del Settore 6  
(Dott. Ing. Carlo CRISTINI)

\_\_\_\_\_

*I Progettisti:*

Istruttore Tecnico Direttivo  
(Geom. Piero COCCIA)

\_\_\_\_\_

Istruttore Tecnico Direttivo  
(Geom. Domenico DI CIANO)

\_\_\_\_\_



Scala disegni:

Data:

| Num.Ord.<br>TARIFFA  | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Sicurezza | incid.<br>% |
|--|--|----------|----------|------------|--------------------|-------------|
|  |  |          | unitario | TOTALE     |                    |             |
| <b>RIPORTO</b>   |  |          |          |            |                    |             |
| <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>  |  |          |          |            |                    |             |
| 1<br>AP_001  | <b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI<br/>BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2<br/>SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO<br/>LATERALE.</b><br><br>SOMMANO ml.                             | 2'955,40 | 43,93    | 129'830,72 | 1'947,46           | 1,500       |
| 2<br>AP_004  | <b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI<br/>BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2<br/>SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO<br/>LATERALE.</b><br><br>SOMMANO ml                              | 33,50    | 104,14   | 3'488,69   | 52,33              | 1,500       |
| 3<br>W/06-033  | <b>SMONTAGGIO DI BARRIERA<br/>METALLICA COMPLETA E RELATIVA<br/>BULLONERIA.</b><br><br>SOMMANO al metro lineare  | 1'028,86 | 6,79     | 6'985,96   | 139,72             | 2,000       |
| 4<br>W/06-050  | <b>RIALZAMENTO DI BARRIERA<br/>STRADALE ALLA QUOTA<br/>REGOLAMENTARE, senza sostituzione<br/>dei paletti esistenti.</b><br><br>SOMMANO al metro lineare              | 263,20   | 10,00    | 2'632,00   | 52,64              | 2,000       |
| 5<br>W/06-051  | <b>RIALZAMENTO DI BARRIERA<br/>STRADALE ALLA QUOTA<br/>REGOLAMENTARE, con sostituzione di<br/>paletti con nuovi aventi h 1,95 m.</b><br><br>SOMMANO al metro lineare | 957,50   | 17,82    | 17'062,65  | 341,26             | 2,000       |
| <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>   |  |          |          | 160'000,02 | 2'533,41           | 1,583       |
| <b>T O T A L E euro</b>  |  |          |          | 160'000,02 | 2'533,41           | 1,583       |
| -----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>----- |  |          |          |            |                    |             |
| <b>A RIPORTARE</b>   |  |          |          |            |                    |             |

